

**Universitatea de Stat din
Tiraspol, Moldova mun Chisinau
str. Gh.Iablocikin 5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29-03-2022

**Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare la et.3 căminul studentesc din str.
V.Cheltuiață 11, mun. Chișinău**

Valoarea de deviz 213 883,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de msurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29-03-2022:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	345,00	57,66	19 892,71
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,91	64,84	1 161,28
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,51	64,84	2 107,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om	35,86	64,84	2 325,15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	64,05	57,66	3 693,12
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	297,41	64,84	19 284,07
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	95,53	64,84	6 194,17
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,04	57,66	290,60
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,15	64,84	787,82
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,60	64,84	1 011,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	9,20	57,66	530,48
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,85	57,66	4 834,79
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,96	64,84	16 272,24
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,16	57,66	66,89
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,49	57,66	143,57
		Total manopera				78 596,33

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,10	350,00	35,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,91	370,00	1 816,70
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,91	350,00	3 818,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,34	350,00	1 869,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	15,00	15,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 228,00	0,02	44,56
9.	2320166200731	Parchetin	kg	0,60	77,08	46,25
10.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,29	200,00	58,00
11.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	37,44	105,00	3 931,20
12.	2416586105303	Supraton Extra	kg	5,96	37,50	223,52
13.	2430116103800	Vopsea (Profiline Silicon Fassdenfarbe)	kg	7,96	65,50	521,38
14.	24302261000001	Fuga	kg	36,17	35,00	1 265,95

15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	46,22	26,60	1 229,45
16.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,60	356,00	213,60
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,98	25,00	74,50
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	21,89	11,12	243,42
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	294,00	4,25	1 249,50
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,99	4,30	8,56
21.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 994,99	2,19	4 369,03
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 263,17	2,19	7 146,34
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	18,43	1,88	34,65
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,18	2 600,00	468,00
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	333,98	4,50	1 502,91
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,91	4,15	74,32
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,19	4,90	5,83
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	191,14	2,80	535,19
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "B62 Sheetrock"	kg	41,99	15,00	629,85
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (30x30) materialele beneficiarului	m2	20,50	0,00	0,00
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,20	0,00	0,00
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,92	0,00	0,00
33.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,83	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,52	0,00	0,00
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	80,59	4,00	322,36
36.	2670112203000	Placi tip faianta (30x20) „materialul beneficiarului,,	m2	96,08	0,00	0,00
37.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,39	31,89	76,22
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,95	5,00	49,75
39.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	430,05	29,17	12 544,55
40.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	6,00	27,50	165,00
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,49	39,00	214,11
42.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	9,15	28,00	256,20
43.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	32,45	33,00	1 070,85
44.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,23	34,00	7,82
45.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	69,54	18,00	1 251,72
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	185,40	0,30	55,62
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,41	0,00	0,00
48.	4100126202818	Apa	m3	2,55	0,00	0,00
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,58	5,00	37,90
		Total materiale de construcții				47 492,81

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	15,00	4,35
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,67	15,00	10,05
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,25	15,00	48,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,12	250,00	530,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,54	25,00	188,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,66	15,00	9,90
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,12	0,00	0,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,09	10,00	40,90
9.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	10,00	2,90
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,39	10,00	3,90
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat	h-ut	0,03	10,00	0,30

		electric				
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,94	10,00	19,40
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,62	350,00	1 967,00
		Total utilaje de constructii				2 825,95

Total:

Cheltueli directe	lei	128 915,09
ASM	24,00 %	18 863,12
Total	100,00 +	147 778,21
Transport	4,00 %	1 899,71
Total	100,00 +	149 677,92
Cheltueli de regie	14,50 %	21 703,30
Total	100,00 +	171 381,22
Beneficiu	4,00 %	6 855,25
Total	100,00 +	178 236,47
TVA	20,00 %	35 647,29
TOTAL	100,00 +	213 883,76

Total deviz:

213 883,76

Intocmit

(Termolife SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)